
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 
Estado do Paraná 

 

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3  

F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 3 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a @ j a t a i z i n h o . p r . l e g . b r  

 

PORTARIA Nº. 010/2020 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI: 
 
Considerando a pandemia do novo Coronavírus (COVID-19) reconhecida 
pela Organização Mundial de Saúde (OMS) e os fatos notórios, de amplo 
conhecimento público. 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Criar a comissão temporária Comitê de Crise com a 
finalidade de promover em conjunto as funções de fiscalização e 
assessoramento da Câmara Municipal de Jataizinho junto ao Poder 
Executivo Municipal, à sociedade civil organizada e à outros órgãos dos 
demais entes da Federação. 

 

Art. 2º. A comissão temporária Comitê de Crise não tem prazo 
determinado para desenvolver seus trabalhos. 
 

Art. 3º. Ficam designados os vereadores Adir Leite de Lima, Igor 
Emanoel Sabará de Souza e Jorge dos Santos Pereira para comporem a 
comissão. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 08 (oito) dias do mês de abril 
de dois mil e vinte. 
 
 
 

-CLAUDINEI DE OLIVEIRA CABRAL- 
Presidente 


	RESOLVE
	-CLAUDINEI DE OLIVEIRA CABRAL-
	Presidente



